

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 3 213 928,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Partea carosabila.				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	96,00	10,36 0,00	994,44 0,00
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	100,00	295,42 27,34	29 541,83 2 733,94
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t	2,88	11 687,42 0,00	33 659,78 0,00
4	DB16H aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte DA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. la cald It=30 mm)	m2	9 600,00	186,39 4,73	1 789 383,3 9 45 408,00
5	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: placi tehnice de cauciuc, Se include: Microbile reflectorizante)	m2	240,00	153,38 44,46	36 811,30 10 670,88
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,80	362,04 0,00	1 013,72 0,00
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,80	2 209,51 0,00	6 186,62 0,00
8	TsI50A2	Transportarea materialelor in urma demolarii cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y-1,5 t/m3)	t	420,00	28,93 0,00	12 148,95 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in urma demolarii in depozit	100 m3	2,80	285,85 34,12	800,37 95,55

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1. Partea carosabila.						1 910 540,40
		2. Lucrari de demolare				
10	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	120,00	12,30 12,30	1 475,76 1 475,76
11	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	600,00	30,27 30,27	18 163,20 18 163,20
12	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	64,80	42,57 42,57	2 758,54 2 758,54
13	TsI50A2	Transportarea materialelor in urma demolarii cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y-2,4 t/m3)	t	64,80	28,95 0,00	1 875,68 0,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in urma demolarii in depozit	100 m3	0,27	289,96 35,04	78,29 9,46
Total Lucrari de demolare						24 351,47
		3. Montarea pietrei de bordura				
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru drumuri fr. 16-31,5 mm (cu rezistenta la sfarimare LA30, conform SM EN 1097-2:2020) sub fundatia bordurei h=10 cm, b=35 cm	m3	21,00	639,19 93,65	13 422,96 1 966,73
16	DE10E aplicativ	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Se exclude: Ciment portland P 40 saci S388, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm, Apa pentru mortarea si betoane) (Pentru resursul: Beton clasa C16/20, a fost modificata norma de consum pe: 0,055 m3)	m	600,00	300,77 64,33	180 459,03 38 596,80
Total Montarea pietrei de bordura						193 881,99
		4. Amenajarea si constructia trotuarului				
17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	120,00	100,23 24,22	12 027,53 2 906,11
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare	m2	120,00	286,07	34 328,11

1	2	3	4	5	6	7
		din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm (tip caramida, culoare gri))			56,38	6 765,79
Total Amenajarea si constructia trotuarului						46 355,64

Прямые затраты	lei	2 175 129,50
Asigurarea sociala	24,00 %	31 572,18
Total	100,00 +	2 206 701,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	319 971,75
Total	100,00 +	2 526 673,43
Beneficiu	6,00 %	151 600,41
Total	100,00 +	2 678 273,84
TVA	20,00 %	535 654,77

Total deviz: **3 213 928,61**
Inclusiv salariu **131 550,76**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)